V 37. Reyes, 5. Par. *Dei sui.* Expresión omitida en los Reyes.—*Iuxta omne quod fecerunt patres eius.* Palabras omitidas en los Paralipómenos.

§ XIX. TEXTOS PARALELOS.

IV. Reyes, xxiv.

1. In diebus eius ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis: et fuit ei Ioaquim servus tribus annis, et reversus est, et rebellavit contra eum.

2. Et misit Dominus in eum turmas Chaldaeorum et turmas Syrorum, et turmas Moabitum, et turmas filiorum Ammon, et misit eos in Iudam ad perdendum eum, iuxta verbum Domini quod locutus fuerat per manum servorum suorum prophetarum.

3. Utique iuxta os Domini factum est in Iudam ad amovendum a facie sua pro peccatis Manasse iuxta omne quod fecerat.

4. Et etiam sanguinem innocentem quem fuderat, et repleverat Ierusalem sanguine innocentis, et noluit Dominus condonare.

5. Et reliquum rerum Ioaquim, et omne quod fecit, nonne ipsa scripta sunt super libro verborum dierum regum Iuda?

6. Et recubuit Ioaquim cum partibus suis; et regnavit Ioaquim filius eius pro eo.

7. Et non adiecit ultra rex Aegypti ut egredetur e terra sua: quia tulit rex Babylonis a torrente Aegypti usque ad fluvium Euphraten, omne quod fuerat regi Aegypti.

8. Filius octo decem annorum erat Ioaquim, cum regnavit, et tribus mensibus regnavit in Ierusalem: et nomen matris eius Noësta filia Elzathan de Ierusalem.

II. Paralipómenos, xxxvi.

6. Adversus eum ascendit Nabuchodonosor rex Babylonis: et alligavit eum compedibus ut abducearet eum in Babylonem.

7. Et de vasis domus Domini inventit Nabuchodonosor in Babylonem, et posuit ea in palatio suo in Babylone.

8. Et reliquum rerum Ioaquim, et abominationes eius quas fecit, et quod inventum est super eo, ecce ipsa scripta sunt super libro regum Israel et Iuda, et regnavit Ioaquim filius eius pro eo.

9. Filius octo annorum erat Ioaquim cum regnavit, et tribus mensibus, et decem diebus, regnavit in Ierusalem, et fecit malum in oculis Domini.

SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

IV. Reyes, xxiv.

9. Et fecit malum in oculis Domini iuxta omne quod fecerat pater eius.

10. In tempore illo ascendit servi Nabuchodonosor regis Babylonis in Ierusalem, et venit civitas in ob-sidionem.

11. Et venit Nabuchodonosor rex Babylonis aduersus civitatem, et servi eius obsidebant eam.

12. Et egressus est Ioaquim rex Iuda ad regem Babylonis, ipse et mater eius, et servi eius, et principes eius, et eunuchi eius: et tulit eum rex Babylonis, in anno octavo regni sui.

13. Et eduxit inde omnes thesauros domus Domini et thesauros domus regis et concidit omnia vasa aurea quae fecerat Salomon rex Israel in templo Domini, iuxta quod locutus fuerat Dominus.

14. Et transtulit omnem Ierusalem, et omnes principes et omnes fortes exercitus, decem millia in transmigrationem, et omnem fabrum et clusorem non reliquit praeter pauperes populi terrae.

15. Et transtulit Ioaquim in Babylonem, et matrem regis, et uxores regis, et eunuchos eius, et optimates terrae abire fecit in transmigrationem a Ierusalem in Babylonem.

16. Et omnes viros exercitus septem millia, et fabrum et clusorem mille, omnes fortes facientes bellum: et adduxit eos rex Babylonis in transmigrationem in Babylonem.

17. Et regnaret fecit rex Babylonis Mathaniam patrum eius pro eo, et vertit nomen eius Sedeciam.

IV. Reyes, xxiv.

18. Filius viginti et unius annorum erat Sedecias cum regnavit, et undecim annis regnavit in Ierusalem,

II. Paralipómenos, xxxvi.

10. Et in reversione anni misit rex Nabuchodonosor, et abduxit eum in Babylonem cum vasis de-siderii domus Domini: et regnare fecit Sedeciam fratrem eius super Iuda et Ierusalem.

Jeremias, LII.

1. Filius viginti et unius annorum erat Sedecias cum regnavit, et undecim annis regnavit in Ierusalem,

IV. Reyes, xxiv.
et nomen matris eius
Amital filia Ieremiae
de Lobna.

19. Et fecit malum
in oculis Domini iuxta
omne quod fecerat
loakim.

20. Sed super ira
Domini factum est in
Ierusalem et in Iudam,
donec proiceret eos a
facie sua: et rebellavit
Sedecias adversus re-
gem Babylonis.

II. Paralip., xxxvi.

Jeremias, llii.

et nomen matris eius
Amital filia Ieremiae
de Lobna.

12. Et fecit malum in
oculis Domini Dei sui:
non humiliavit se a fa-
cie Ieremiae prophetae
ex ore Domini.

13. Et etiam in regem
Nabuchodonosor rebel-
lavit, qui adiuraverat
eum per Deum, et indu-
ravit cervicem suam, et
roboravit cor suum ne
reverteretur ad Domi-
num Deum Israel.

14. Etiam omnes prin-
cipes sacerdotum et po-
pulus multiplicaverunt
ut transgredierentur
transgressione iuxta o-
mnes abominationes gen-
tium, et polluerunt do-
mum Domini quam san-
ctificaverat in Ierusa-
lem.

15. Et misit Dominus
Deus patrum eorum su-
per eos per manum nuncio-
rum suorum mane
surgendo et mittendo,
quia pepercit populo suo
et habitaculo suo.

16. Et facti sunt sub-
sannentes in nuncios
Dei, et spernentes verba
eius, et errantes in pro-
phetas eius, donec ascen-
deret furor Domini in
populum suum, ita ut
nulla esset curatio.

NOTAS.

Son diferentes las relaciones que constan en estos capítulos, sin embargo de que los textos tienen el mismo objeto. La de los Paralípómenos es mas corta, y en ambas se expresan diversas circunstancias. El texto de Jeremías es absolutamente conforme al de los Reyes.